
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Об утверждении Порядка выдачи и ведения учета 
свидетельств об осуществлении перевозок 
по маршруту регулярных перевозок и карт 

маршрута регулярных перевозок на территории 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Порядок выдачи и ведения учета свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт 
маршрута регулярных перевозок на территории Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района (прилагается). 

2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее постановление в 
информационно-аналитической газете Кавказского района Краснодарского 
края «Огни Кубани» и разместить на официальном сайте администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района в сети «Интернет» 
в срок, установленный для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, иной официальной информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кропоткинского городского поселения Ю.А. Ханина. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

№ 
г. Кропоткин 

Глава 
Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района В.А.Елисеев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

ПОРЯДОК 
выдачи и ведения учета свидетельств об осуществлении перевозок 

по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок 

I. Общие положения 
1.1. Порядок выдачи и ведения учета свидетельств об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных 
перевозок (далее - Порядок) определяет механизм выдачи свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее -
свидетельство) и карт маршрута регулярных перевозок (далее - карта 
маршрута), организацию учета бланков свидетельств и карт маршрута, а 
также выдачу их дубликатов. 

1.2. Свидетельство и карта маршрута оформляются на бланке строгой 
отчетности, имеют степень защищенности, учетный номер, подписываются и 
заверяются печатью администрации Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района (далее администрация). 

1.3. Ответственным за оформление, переоформление свидетельств и 
карт маршрута, а также за ведение учета выданных свидетельств и карт 
маршрута является ведущий специалист отдела жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района. 

1.4. Перевозчик должен обеспечить надлежащее хранение и учет 
полученных свидетельств и карт маршрута. Изготовление дубликатов 
бланков свидетельств и карт маршрута с повторением номеров не 
допускается. 

1.5. Перевозчикам, которым уже выданы свидетельства и карты 
маршрутов регулярных перевозок запрещается осуществлять передачу 
данных свидетельств и карт маршрута другим юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого 
товарищества осуществляющих деятельность по перевозке пассажиров. 

1.6. Порядок является обязательным для администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района, юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, а также уполномоченных 
участников договора простого товарищества, которые осуществляют 
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
маршрутам регулярных перевозок. 



2 

2. Выдача свидетельств и карт маршрута 

2.1. Выдача свидетельств и карт маршрута регулярных перевозок 
осуществляется в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон 
№ 220-ФЗ), статьей 13 Закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 года 
№ 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Краснодарском крае». 

Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута 
выдаются по результатам открытого конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок сроком на семь лет. Если до истечения срока действия 
указанных свидетельства и карт данного маршрута не наступят обстоятельства, 
предусмотренные пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4 части 
2 статьи 19 Федерального закона № 220-ФЗ, действие указанных свидетельства 
и карт данного маршрута продлевается на срок не менее чем пять лет. 
Количество таких продлений не ограничивается. Продление указанных 
свидетельства и карт данного маршрута на меньший срок допускается в случае, 
если по истечении этого срока в соответствии с документом планирования 
регулярных перевозок предусматривается отмена маршрута регулярных 
перевозок. 

2.2. Карта маршрута заполняется на основании выдаваемого 
перевозчику свидетельства по результатам открытого конкурса на право 
осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее -
открытый конкурс), а также на основании муниципального контракта на 
выполнение работ по перевозке пассажиров по маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам и договора простого товарищества на 
выполнение перевозок пассажиров и багажа по маршруту (маршрутам) 
регулярных перевозок автомобильным и городским наземным электрическим 
транспортом по нерегулируемым тарифам (далее - договор). Количество 
выдаваемых карт маршрута должно соответствовать количеству 
транспортных средств, предусмотренных свидетельством, государственным 
контрактом, договором. 

2.3. Свидетельства и карты маршрута выдаются непосредственно 
руководителю организации (индивидуальному предпринимателю), а также 
уполномоченному участнику договора простого товарищества либо их 
представителям по доверенности. В доверенности указываются фамилия, 
имя, отчество получателя, его паспортные данные, номера и наименования 
маршрутов регулярных перевозок, на которые выдаются разрешительные 
документы. 

2.4. Победитель открытого конкурса с целью получения свидетельства 
и карты маршрута предоставляет заявление по форме согласно приложению 


